

Vejlefjord Rehabiliteringscenter A/S

Sanatorievej 27 B
7140 Stouby
CVR-nr. 32761682

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 14.03.2018

Dirigent

Navn: Jesper Høy

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	8
Balance pr. 31.12.2017	9
Egenkapitalopgørelse for 2017	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Vejlefjord Rehabiliteringscenter A/S
Sanatorievej 27 B
7140 Stouby

CVR-nr.: 32761682
Hjemsted: Hedensted
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Telefon: 76823333
Hjemmeside: www.vejlefjord.dk
E-mail: sekretariatet@vejlefjord.dk

Bestyrelse

Jesper Høy, formand
Claus Tønnesen, næstformand
Flemming Winther Bach
Jens Dalsgaard Løgstrup
Dennis Lütken, medarbejderrepræsentant
Trine Nielsen, medarbejderrepræsentant

Direktion

Marianne Ringgaard, adm. direktør

Bank

Jyske Bank A/S

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Vejlefjord Rehabiliteringscenter A/S har som hovedaktivitet at hjælpe mennesker, der har oplevet funktions- nedsættelse af fysisk, emotionel, kognitiv eller social art, til at blive maksimalt selvhjulpne og uafhængige. Er dette ikke muligt, skaber vi rammerne for det bedst mulige alternativ.

Vejlefjord Rehabiliteringscenter A/S er en yderst kompetent samarbejdspartner, når det gælder rehabiliteringsydelser. Vi opererer som fase 3 hospital, der arbejder med specialiseret rehabilitering efter hjerneskade, og modtager bl.a. patienter direkte fra højt specialiserede sygehusafdelinger og fra kommunalt regi. Vejlefjord Rehabiliteringscenter A/S sætter faglighed højt og arbejder i teambaserede, tværfaglige og helhedsorienterede forløb, hvor timing og faglig koordinering af den samlede specialiserede indsats er afgørende. Selskabet rehabiliterer desuden mennesker med følgevirkning af operationer, kræft m.m. og er samtidig leverandør af ydelser til VISO (Socialstyrelsen).

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på 4.644 t.kr. Årets resultat har forbedret den negative egenkapital på 2.836 t.kr. ult. 2016 til en positiv egenkapital på 1.808 t.kr. ult. 2017.

Fokus på specialisering og neurorehabilitering har været medvirkende årsag til en meget positiv omsætningsudvikling, og kommuner, privatbetalere og forsikringselskaber udgør nu en større andel af den samlede omsætning, og har dermed opnået en fordelagtig risikospredning.

I 2017 har selskabet haft stor omsætningsfremgang ikke mindst inden for neurorehabilitering, hvor der har været specielt fokus på den meget plejekrævende patientkategori, hvilket har medført øgede krav til servicering og opnormering på plejepersonale og generelt på rekruttering af specialister. Investering i velfærdsteknologi tilpasset de forskellige målgrupper har samtidig været et fokusområde i lighed med etablering af en forskningsenhed i starten af 2017.

Årets resultat på 4.644 t.kr. er særdeles tilfredsstillende og giver mulighed for en vis konsolidering. Med budget 2018 forventes der at kunne konsolideres yderligere, hvor med det økonomiske fundament stabiliseres, og sårbarhed ved udsving i belægning reduceres.

Forventet udvikling

Vejlefjord Rehabiliteringscenter A/S har haft en høj belægningsprocent i 2017 og har fået mulighed for at udvide sengekapaaciteten med 10 sengepladser, således at det samlede antal sengepladser er op til 38. Udviklingen sker etapevis.

Forventningen i 2018 er en omsætning på niveau med 2017.

Vejlefjord Rehabiliteringscenter A/S har som mål over for kommuner at være foretrukken leverandør på kautionsindtægter inden for neurorehabilitering.

Ledelsesberetning

Der er i 2018 fokus på at rekruttere specialister og plejepersonale med højt fagligt niveau inden for neuro-rehabilitering til de stadigt mere plejekrævende patientgrupper på Vejlefjord Rehabiliteringscenter A/S.

Det er ledelsens forventning, at budgettet realiseres, og at de planlagte aktiviteter gennemføres.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		43.000.730	39.364.863
Personaleomkostninger	1	(36.894.968)	(31.737.769)
Af- og nedskrivninger		(316.618)	(414.354)
Andre driftsomkostninger		<u>(54.858)</u>	<u>0</u>
Driftsresultat		5.734.286	7.212.740
Andre finansielle indtægter	2	65.589	0
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(70.985)</u>	<u>(285.108)</u>
Resultat før skat		5.728.890	6.927.632
Skat af årets resultat		<u>(1.085.369)</u>	<u>(43.974)</u>
Årets resultat		4.643.521	6.883.658
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>4.643.521</u>	<u>6.883.658</u>
		4.643.521	6.883.658

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.179.632	1.416.196
Materielle anlægsaktiver	4	2.179.632	1.416.196
 Anlægsaktiver		 2.179.632	 1.416.196
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.395.411	6.938.267
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.937.520	306.878
Andre tilgodehavender		624.073	386.184
Periodeafgrænsningsposter		331.058	293.548
Tilgodehavender		14.288.062	7.924.877
 Likvide beholdninger		 10.712	 98
 Omsætningsaktiver		 14.298.774	 7.924.975
 Aktiver		 16.478.406	 9.341.171

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	5	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		1.308.000	(3.335.521)
Egenkapital		1.808.000	(2.835.521)
Bankgæld		2.129.964	2.504.691
Modtagne forudbetalinger fra kunder		30.198	139.860
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.265.831	2.172.674
Gæld til tilknyttede virksomheder		64.723	607.468
Skyldige sambeskatningsbidrag		1.085.369	43.974
Anden gæld		8.094.321	6.708.025
Kortfristede gældsforpligtelser		14.670.406	12.176.692
Gældsforpligtelser		14.670.406	12.176.692
Passiver		16.478.406	9.341.171
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Koncernforhold	9		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	(3.335.521)	(2.835.521)
Årets resultat	0	4.643.521	4.643.521
Egenkapital ultimo	500.000	1.308.000	1.808.000

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	31.962.636	26.832.380
Pensioner	4.405.763	3.397.186
Andre omkostninger til social sikring	500.062	646.800
Andre personaleomkostninger	26.507	861.403
	36.894.968	31.737.769
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	75	61
	2017	2016
	kr.	kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	65.589	0
	65.589	0
	2017	2016
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.032	0
Renteomkostninger i øvrigt	69.953	285.108
	70.985	285.108

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
4. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	2.279.470
Tilgange	1.134.912
Afgange	<u>(493.604)</u>
Kostpris ultimo	<u>2.920.778</u>
Af- og nedskrivninger primo	(863.274)
Årets afskrivninger	(316.618)
Tilbageførsel ved afgange	<u>438.746</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(741.146)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.179.632</u>

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
5. Virksomhedskapital			
Aktiekapital	<u>500</u>	1000	<u>500.000</u>
	<u>500</u>		<u>500.000</u>

	2017 kr.	2016 kr.
6. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<u>48.897</u>	<u>110.905</u>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb	<u>69.852.803</u>	<u>84.571.086</u>

Leje- og leasingforpligtelser er ikke pristalsreguleret.

7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Vejlefjord-Fondens Ejendomsselskab A/S som administrati-
onsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret

Noter

2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Selskabet hæfter solidarisk for den samlede momsforpligtelse i fællesregistrerede, tilknyttede virksomheder. Kredsen af fællesregistrerede virksomheder omfatter udover selskabet selv, Hotel Vejlefjord A/S og Vejlefjord-Fonden.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet solidarisk selvskyldnerkaution for alt mellemværende mellem Jyske Bank A/S og de koncernforbundne selskaber, Hotel Vejlefjord A/S, Vejlefjord-Fondens Ejendomsselskab A/S, Vejlefjord-Fondens Ejendomsselskab II A/S og NyFjordbo ApS over for kreditinstitut.

	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Samlet mellemværende mellem Jyske Bank A/S og selskaber, for hvilket selskabet har afgivet solidarisk selvskyldnerkaution	<u>73.037.452</u>	<u>104.573.721</u>

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret virksomhedspant, nom. 5.000.000 kr. med sikkerhed i simple fordringer, drivmidler mv., lagerbeholdninger, ikke tidligere indregistrerede køretøjer, immaterielle rettigheder, driftsmateriel og inventar.

Virksomhedspantet er endvidere lagt til sikkerhed for alt mellemværende mellem Jyske Bank A/S og de koncernforbundne selskaber, Hotel Vejlefjord A/S, Vejlefjord-Fondens Ejendomsselskab A/S og Vejlefjord-Fondens Ejendomsselskab II A/S.

	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Regnskabsmæssig værdi af pantsatte aktiver	<u>10.575.043</u>	<u>8.354.463</u>

	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Betalingsgaranti, SEB Kort Danmark	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>

9. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Vejlefjord-Fonden, Stouby.
